
UCHWAŁA NR VI/39/19
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 4 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. 1, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 1) ) Rada uchwala , co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr II/15/18 Rady Gminy Skrwilno z dnia 5 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu gminy na 
2019 r. zmnienionej Uchwałą Nr IV/25/19 Rady Gminy Skrwilno z dnia 18 stycznia 2019 r. Zarządzeniem 
Nr 6/2019 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 31 stycznia 2019 r. zmieniające uchwałę w sprawie budżetu gminy na 
2019 r. Zarządzeniem Nr 9/2019 Wójta Gminy Skrwilno z dnia 22.02.2019 r.Uchwałą Nr V/29/19 Rady Gminy 
Skrwilno z dnia 6 marca 2019 r.  wprowadza się nastepujace zmiany:

I. § 1. Otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 26.649.290,28 zł., z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 22.963.224,28 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2 , w tym:

a) na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 11.253.685,00 zł.,

b) dotacje 166.304,00 zł.,

2) wydatki majątkowe w wysokości 3.686.066,00 zł.,zgodnie z załącznikiem Nr 3 

II. § 2. Otrzymuje brzmienie:

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 2.559.563 zł i łączną kwote planowanych rozchodów 
1.137.928 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.

2. Planowany deficyt w wysokości 1.421.635 zł zostanie sfinansowany planowanym do zaciągniecia 
kredytem długoterminowym w kwocie 1.400.000 zł i wolnymi środkami z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek 
w kwocie  21.635 zł.

III. § 3.  Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 3.537.928 zł w tym na:

1) pokrycie wystepującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu JST w kwocie 1.000.000 zł

2) spłatę wcześniej zaciągnietych zobowiazań z tytułu pożyczek i kredytów 1.137.928 zł 

3) na pokrycie planowanego deficytu w wysokosci 1.400.000 zł

IV. § 4. Otrzymuje brzmienie:

1. Upoważnia się Wójta Gminy Skrwilno do:

1) zaciagania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartosciowych na:

a) pokrycie występującego w ciagu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokosci 1.000.000 zł

b) spłatę wczesniej zaciągnietych zobowiazań z tutyłu pożyczek i kredytów 1.137.928 zł

c) na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 1.400.000 zł

2. dokonywanie zmian w budzecie polegajacych na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących w tym również na wynagrodzenia 
i pochodne;

3) przekazanie uprawniem kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków w planie finansowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 
2245, 2354, 2500, z 2019 r. poz. 303, 326.

Id: 09C83317-601D-4A58-8DC7-73C86593AB3B. Podpisany Strona 1



4) przekazanie uprawniem kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiazań  z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikajace płatności wykraczają poza rok budżetowy;

5) lokowanie wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach.

§ 5. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego .

 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 09C83317-601D-4A58-8DC7-73C86593AB3B. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 784 098,00 2 734 459,00

Drogi publiczne gminne 1 784 098,00 2 734 459,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 311 534,00 2 261 895,00

750 Administracja publiczna 3 073 556,00 3 096 815,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 2 033 410,00 2 043 410,00

4260 Zakup energii 18 000,00 28 000,00

Pozostała działalność 710 447,00 723 706,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 18 259,00

852 Pomoc społeczna 986 293,00 1 017 093,00

Ośrodki pomocy społecznej 289 079,00 289 879,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 800,00

Pozostała działalność 73 974,00 103 974,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 980,00 39 980,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

1 065 915,00 1 075 915,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 125 000,00 135 000,00

4260 Zakup energii 75 000,00 85 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 817 742,00 1 175 524,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 135 824,00 191 324,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 241,00 160 741,00

Pozostała działalność 523 918,00 826 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 517 218,00 819 500,00

926 Kultura fizyczna 488 816,00 538 249,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 7 000,00 38 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

7 000,00 38 000,00

Pozostała działalność 379 649,00 398 082,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 357 349,00 375 782,00

Rezerwa celowa na zarzadzanie kryzysowe wynosi: 55.283 zł

Razem: 1 421 635,00

18 433,00

92695

92605

92195

92109

90015

85295

18 433,00

31 000,00

31 000,00

49 433,00

302 282,00

302 282,00

357 782,00

55 500,00

55 500,00

10 000,00

75023

85219

75095

60016

Rozdział

10 000,00

10 000,00

10 000,00

800,00

30 000,00

30 000,00

13 259,00

30 800,00

800,00

10 000,00

13 259,00

950 361,00

950 361,00

23 259,00

Zmiana

950 361,00

Rezerwa ogólna wynosi: 225.781 zł
na zarządzanie kryzysowe wynosi: 55.283 zł

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/39/19

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 4 kwietnia 2019 r.

Id: 09C83317-601D-4A58-8DC7-73C86593AB3B. Podpisany Strona 1



Kosztorys
Łączne

nakłady w
tym rbn

Środki
własne

Unia
Europejska

Budżet
państwa

Por. z jedn. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1
Budowa i przebudowa drogi gminnej nr 120412C
Skudzawy-Skrwilno etap1 od km 3 + 161.05 do km 6 +
008.58

60016/6050 2 570 048,48 1 297 775,00 1 297 775,00 2019

0718 775,00

1.2
Utwardzenie drogi gruntowej w miejscowości Okalewo -
Szustek

60016/6050 155 534,00 155 534,00 155 534,00 2019

1.3 Remont chodnika w Urszulewie 60016/6050 77000,00 77000,00 77000,00 2019

1.4 Przebudowa drogi Szustek - Budziska - Okalewo 60016/6050 160000,00 160000,00 160000,00 160000,00

1.5
Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi
Rak- Mosciska

60016/6050 71586,00 71586,00 71586,00
71586,00

1.6
Przebudowa drogi gminnej nr 120425C Skudzawy -
Urszulewo etap II od km 0 + 000 do km 2 + 300 odcinek
od km 0 + 000 do km 1 + 390

60016/6050 500 000,00 500 000,00 500 000,00 2019

1 Razem dział 600 3 302 582,48 2 261 895,00 2 261 895,00  950 361,00

2.1 INFOSTRADA KUJAW I POMORZA 2,0 75023/6068 38 148,00 38 148,00 38 148,00 2019

2 Razem dział 38 148,00 38 148,00 38 148,00

3.1 Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego 90095/6050 27 000,00 27 000,00 27 000,00 2019

3 Razem dział 27 000,00 27 000,00 27 000,00 00000,00

4.1
Zwiększenie atrakcyjnosci obiektów kultury poprzez
renowacje mogiły dziedziców na cmentarzu Parafialnym
w Skrwilnie

92120/6050 3000,00 3000,00 3000,00

4.2
Przebudowa i wyposażenie ogólnodostepnej świetlicy
wiejskiej w Zambrzycy

92109/6050 105 241,00 160 741,00 65 500,00 95 241,00 2019
 055 500,00

4.3
Zagospodarowanie terenu na cele publiczne w centrum
miejscowości Skrwilna

92195/6050 517 218,00 819 500,00 322 282,00 497 218,00 2019
 302 282,00

4 Razem dział 625 459,00 983 241,00 390 782,00 592 459,00 357 782,00

5.1 Budowa miejsc rekreacji w Gminie Skrwilno 92695/6050 31 567,00 50 000,00 0018 433,00 31 567,00 2019 0018 433,00

PLAN INWESTYCJI W GMINIE SKRWILNO NA 2019 ROK

Nr
zadania

Nazwa zadania inwesycyjnego Klasyfikacja

PLANOWANE WYDATKI

WARTOŚĆ ŹRÓDŁA FINANSOWANIA Lata
realizacji

Zmiany
(+; -)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/39/19

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 4 kwietnia 2019 r.

Id: 09C83317-601D-4A58-8DC7-73C86593AB3B. Podpisany Strona 1



5.2
Budowa otwartej strefy aktywności w miejscowości
Skrwilno

92695/6050 141 079,00 141 079,00 71 079,00 70 000,00 2019

5.3
Budowa siłowni plenerowej w miejscowościach:
Skrwilno, Okalewo, Skudzawy, Urszulewo, Ruda i Rak

92695/6050 184 703,00 184 703,00 184 703,00 2019

3 Razem dział 357 349,00 375 782,00 274 215,00 101 567,00 018 433,00

3 686 066,00 2 953 892,00 732 174,00  1 326 576,00OGÓŁEM PLAN INWESTYCJI NA 2019 R.

Id: 09C83317-601D-4A58-8DC7-73C86593AB3B. Podpisany Strona 2



Lp. § PRZYCHODY
Uchwała

budżetowa
Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po
zmianie

1 903
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków z budżetu UE w tymna
prefinansowanie środków unijnych

2 911 Sprzedaż obligacji skarbowych na rynku krajowym

3 931 Sprzedaż innych papierów wartościowych emitowanych przez

941

942

944

5 951 Spłaty pozyczek i kredytów udzielonych ze środków samorządu

Planowane do zaciągnięcia kredyty długoterminowe 1 137 928,00 1 400 000,00 2 537 928,00

Planowane do zaciągnięcia pozyczki długoterminowe

7 950
Wolne środki z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek w tym
środki na pokrycie deficytu

0021 635,00 0021 635,00

8 957
Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w tym środki na pokrycie
deficytu

1 137 928,00 1 421 635,00 2 559 563,00

Lp. § ROZCHODY
Uchwała

budżetowa
Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po
zmianie

1 963
Spłata pozyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem śr. z budżetu UE w tym na
prefinansowanie środków unijnych

2 971 Wykup obligacji skarbowych sprzedawanych na rynku

3 982 Wykup innych papierów wartościowych
4 991 Pożyczki udzielone przez samorząd innym

Spłata kredytów długoterminowych 1 137 928,00 1 137 928,00

Spłata pożyczek długoterminowych

6 994 Lokaty

1 137 928,00 1 137 928,00

I

1) Kredytem długoterminowym

2) Pożyczką długoterminową 

3) Nadwyżką budżetową z lat ubiegłych

4) Wolnymi środkami z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek

5) Przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych

6) Przychodami z prywatyzacji majątku

II

1) Spłaty kredytów i pożyczek w bieżącym roku

2) Wykup papierów wartościowych w przyszłych latach

3) Na zadania przyszłych okresów

1 400 000,00

0021 635,00

4

RAZEM PRZYCHODY

RAZEM ROZCHODY

6 952

5 992

Przychody z prywacji majątku gminy

Informacje uzupełniające

Pokrycie deficytu (niedoboru) budżetowego

Przeznaczenie planowanej nadwyżki budzetu bieżącego roku

(różnica dochodów nad wydatkami)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/39/19

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 4 kwietnia 2019 r.

Id: 09C83317-601D-4A58-8DC7-73C86593AB3B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
Zmian dokonano w wydatkach budżetowych:

· W dziele 600 Transport i łączność, w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne, na
paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększono plan wydatków o
kwotę 950.361 zł z przeznaczeniem na : " Budowę i przebudowę drogi gminnej nr 120412 C
Skudzawy- Skrwilno" w kwocie 718.775,00 zł, " Przebudowę drogi Szustek- Budziska -
Okalewo " w kwocie 160.000 zł i " Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę drogi
gminnej Rak - Mościska" w kwocie 71.586zł.

· W dziale 750 Administracja publiczna, w rozdziale 75023 Urzędy gmin, na
paragrafie 4260 Zakup energii zwiększono plan wydatków o 10.000 zł ze wzgledu na
zwiększone wydatki w tym paragrafie. W rozdziale 75095 Pozostała działalność, na
paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe zwiększono plan wydatków o kwotę 13.259 zł
na wypłatę umów zlecenia.

· W dziale 852 Pomoc społeczna, w rozdziale 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej, na
paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń zwiększono plan wydatków
o kwotę 800 zł jako refundacja za okulary korekcyjne do pracy przy komputerze. W
rozdziale 85295 Pozostała działalność, na paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe
zwiększono plan wydatków o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę dla opiekunów
osób potrzebujących pomocy.

· W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90015
Oświetlenie ulic, placów i dróg, na paragrafie 4260 Zakup energii zwiększono plan wydatków
o 10.000 zł w związku ze zwiększonymi rachunkami za energię elektryczną.

· W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92109 Domy i
ośrodki kultury, świetlice i kluby, na paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych zwiększono plan wydatków o kwotę 55.500 zł z przeznaczeniem na "
Przebudowę i wyposażenie ogólnodostępnej świetlicy wiejskiej w Zambrzycy". W rozdziale
92195 Pozostała działalność, na paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych zwiększono plan wydatków o kwotę 302.282 zł z przeznaczeniem na
"Zagospodarowanie terenu na cele publiczne w centrum miejscowości Skrwilno".

· W dziale 926 Kultura fizyczna, w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury
fizycznej, na paragrafie 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, zwiększono plan wydatków o 31.000 zł z
przeznaczeniem dla Uczniowskiego Klubu Sportowegi oraz Gminnego Klubu Sportowego. W
rozdziale 92695 Pozostała działalność, na paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych zwiększono plan wydatków o kwotę 18.433 zł z przeznaczeniem na " Budowę
miejsc rekreacji w Gminie Skrwilno".

Plan wydatków po zmianach wynosi : 26.636.382,28 zł.

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 09C83317-601D-4A58-8DC7-73C86593AB3B. Podpisany Strona 1




